
 

Samværspolitik og leveregler i 
Fredericia-Vejle Håndbolddommerklub 

 
Krænkende handling og mobning  
Fredericia-Vejle Håndbolddommerklub skal være et sted, hvor der er rart at være, og hvor man 
omgås på en værdig måde, samt behandler hinanden med respekt, også selvom vi er forskellige. 
Derfor tolerer vi ikke krænkende handlinger og mobning i klubben.  
Krænkende handlinger er en samlet betegnelse for mobning, seksuel chikane og andre måder, 
som krænkelser kan forekomme på i virket som dommer.  
Der er tale om krænkende handlinger, når en eller flere personer groft eller flere gange udsætter 
andre personer for adfærd, der af disse personer opfattes som nedværdigende.  
Krænkende handlinger kan både være aktive handlinger og at undlade at handle. Krænkende 
handlinger i relation til dommergerningen kan fx omfatte tilbageholdelse af nødvendig 
information, bagtalelse eller udelukkelse fra det sociale og faglige fællesskab.  
I tilfælde af at der forekommer krænkende handlinger eller mobning i Fredericia-Vejle 
Håndbolddommerklub, er retningslinjerne som følger: 
 

• Alle, aktive- såvel som passive medlemmer, har et ansvar for og pligt til at gribe ind, hvis 
man overværer en situation, som kan karakteriseres som krænkende eller mobning. Man 
kan gribe ind i selve situationen, eller man kan kontakte formand eller næstformand. 
Enhver henvendelse vil blive behandlet fortroligt.  

• Det enkelte medlem, som føler sig krænket og/eller chikaneret, har så vidt muligt pligt til at 
sige fra. Det kan gøres direkte til den eller de personer, som udøver mobningen, eller til 
formanden eller næstformanden.  

• Formanden og næstformanden er forpligtede til at tage enhver henvendelse om 
krænkelser og mobning alvorligt og til at behandle en fortrolig.  

• Alle ledere er forpligtede til at tage ansvar for, at der i dialog med de involverede 
medlemmer findes en løsning på problemet, samt til at følge op på de involverede 
medlemmer.  

 
Mobning  
Mobning er, når en eller flere personer regelmæssigt og over længere tid – eller gentagne gange 
på grov vis – udsætter en eller flere andre personer for krænkende handlinger, som 
vedkommende opfatter som sårende eller nedværdigende. De krænkende handlinger bliver dog 
først til mobning, når de personer, som de rettes mod, ikke er i stand til at forsvare sig effektivt 
imod dem.  
 
Seksuel chikane  
Krænkende handlinger kan også forekomme som seksuel chikane. Krænkende handlinger af 
seksuel karakter er al form for uønsket seksuel opmærksomhed og kan fx være: uønskede 
berøringer eller uønskede verbale udfordringer til seksuelt samkvem eller sjofle vittigheder og 
kommentarer. Krænkende handlinger af seksuel karakter kan ligeledes være kommentarer om en 
persons krop eller beklædning.  


